РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

МАЛЫШЕВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «7» апреля  2015 г.                                                                     № 11

О мерах по охране жизни и здоровья людей

на водных объектах Малышевского                                                                            муниципального образования

В целях обеспечения безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Малышевского муниципального образования, в соответствии пункта 26 статьи 14 Федерального закона № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах организации местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Постановления администрации Иркутской области от 3 мая 2006 г. N 65-ПА "О Правилах охраны жизни людей на воде и Правилах пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Иркутской области", руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению мер безопасности и охране жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Малышевского муниципального образования (приложение 1).

2. Утвердить состав комиссии при администрации Малышевского сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности и охране жизни людей на воде (приложение № 2).

3. Считать утратившим силу  Постановление Главы Малышевского МО  от 13.05.2014 г. № 16 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории Малышевского МО в летний период 2014 г».

4. Настоящее Постановление опубликовать в Информационном бюллетене Малышевского МО и разместить на  сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Малышевского

Муниципального образования                                            И.Н.Хохлова
Приложение № 1

                                                                                                                         к постановлению

                                                                                                                         от 07.04.2015г № 11
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности и  охране жизни людей на водных объектах, расположенных на территории Малышевского муниципального образования
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата

выполнения
	Ответственные

за выполнение

(указываются ФИО)

	1
	    Рассмотреть на заседании комиссии по чрезвычайным ситуациям  и пожарной безопасности при администрации Малышевского муниципального образования вопрос о состоянии охраны жизни людей на воде за 2014 год.
	май
	Гадельшин Д.Н.

	2
	    Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоемах в 2015 году.
	апрель
	Гадельшин Д.Н.

	3.
	    Создать комиссию при администрации Малышевского сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
	апрель
	Хохлова И.Н.

	4.
	   Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде
	май
	Гадельшин Д.Н.

	5.
	Организовать и обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению гибели людей на водных объектах на подведомственной территории в купальный сезон;
	Май - август
	Комиссия по ГО и ЧС

	6.
	 Директору  М КОУ «Малышевская СОШ» организовать   проведение  занятий с детьми по безопасности поведения на воде  и оказанию помощи пострадавшим.

	май
	Комиссия по ГО и ЧС

	7.
	Организовать работу по информированию населения о мерах безопасности на водных объектах  (изготовление и распространение памяток, листовок)

	Май  - август
	Гадельшина М.А.

Подготовил: ведущий специалист ГО ЧС                                           Гадельшин Д.Н.

	Приложение 2

к постановлению от 07.04.2015 № 11

Состав

 комиссии при администрации Малышевского сельского поселения по контролю за выполнением мероприятий по охране жизни людей на воде
Председатель комиссии;

Хохлова И.Н. – заместитель главы  администрации Малышевского сельского

                           поселения;

Зам. председателя комиссии;

Гадельшин Д.Н. - ведущий специалист ГО ЧС администрации Малышевского

                               сельского поселения;
Секретарь:

Гадельшина М.А. - специалист 1 категории администрации Малышевского

                                  сельского поселения;
Члены комиссии:

Назаров А.М. – депутат Думы Малышевского МО;
Ковальчук О.П. – депутат Думы Малышевского МО;
Бельгаев М.И. – участковый уполномоченный полиции отдела полиции (дислокация п.Усть-Уда) МО МВД России «Боханский».